
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων - 
ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού Έλενας Κουντουρά.

2 Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων - 
ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Υγείας και στο Πολιτικό Γραφείο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη.

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

 Πράξη 18 της 6-9-2016 (1)

Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων - 

ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυ-

ξης και Τουρισμού Έλενας Κουντουρά.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ.1, 2, 3, 4 και 5 και 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

3. Τις αποφάσεις Πρωθυπουργού: α) Υ7/25-9-2015 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα Κουντου-
ρά» (Β΄ 2109) και β) Υ156/14-7-2016 «Τροποποίηση από-
φασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα 
Κουντουρά» (Β΄ 2199).

4. Το 2/67253/28-7-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οι-
κονομικών- Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους -Γενική Διεύθυνση 
Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού - Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης -Τμήμα ΣΤ΄, στο 

οποίο αναφέρεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, ύψους πενήντα χιλιάδων (50.000,00) ευρώ πε-
ρίπου για το τρέχον οικονομικό έτος και εκατόν είκοσι 
χιλιάδων (120.000,00) ευρώ περίπου για καθένα από τα 
επόμενα έτη. 

Οι δαπάνες αυτές, οι οποίες είναι πέραν των προβλέψε-
ων του προϋπολογισμού, θα καλυφθούν από πιστώσεις 
του αποθεματικού του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την 1435/26-7-2016 πρόταση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενας 
Κουντουρά, αποφασίζει:

Αυξάνει κατά τρεις (3) τις ενιαίες θέσεις ειδικών συμ-
βούλων - ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού Έλενας Κουντουρά, για την κάλυψη εξαιρε-
τικών υπηρεσιακών αναγκών.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 
του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

    Πράξη 19 της 6-9-2016 (2)
Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων - 

ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο του 

Υπουργού Υγείας και στο Πολιτικό Γραφείο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 και 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

2. το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 163

8493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8494 Τεύχος Α’ 163/07.09.2016

3. την Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Υγείας Παύλο Πολάκη» (Β΄ 2144),

4. το 2/58630/ΔΠΓΚ/6-7-2016 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών - Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής 
Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - Γενική Δι-
εύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογι-
σμού - Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
-Τμήμα Η', στο οποίο αναφέρεται ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ύψους εξήντα πέντε χιλιάδων τετρα-
κοσίων (65.400,00) ευρώ περίπου για το τρέχον οικονο-
μικό έτος και εκατό ενενήντα έξι χιλιάδων (196.000,00) 
ευρώ περίπου για καθένα από τα επόμενα έτη. 

Οι δαπάνες αυτές θα καλυφθούν, όσον αφορά στο 
τρέχον οικονομικό έτος από ανακατανομή των εγγε-
γραμμένων πιστώσεων για αποδοχές του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας και για τα επόμενα 
οικονομικά έτη, από πιστώσεις που εγγράφονται κατ' 
έτος για το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπολογισμό,

5. την Α1β/ΓΠ.53404/14-7-2016 πρόταση του Υπουρ-
γού Υγείας,

6. την 868/31-8-2016 πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη, αποφασίζει:

Αυξάνει τις ενιαίες θέσεις των ειδικών συμβούλων - 
ειδικών συνεργατών κατά:

- πέντε (5) στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας,
- τρεις (3) στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή 

Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη,
για την κάλυψη εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών.
Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 
του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001630709160002*


		2016-09-07T21:02:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




